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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 20. september 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 945 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen 

(EL) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 945: 

 

Ministeren bedes oplyse, om Gerardo Rodriguez vil være berettiget til en opholds-

tilladelse på andet grundlag end det, der lå til grund for den ansøgning, som Sty-

relsen for International Rekruttering og Integration har givet ham afslag på med 

henvisning til, at han har arbejdet 63,5 timer for meget. Der henvises til artiklen 

”Udvises fordi han har arbejdet for meget”, Politiken den 16. september 2016.  

 

Svar: 

 

Afgørelse om opholdstilladelse træffes i 1. instans af henholdsvis Udlændingesty-

relsen og Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI).  Udlændin-

gestyrelsen træffer bl.a. afgørelse i sager om asyl og familiesammenføring, mens 

SIRI fortrinsvis træffer afgørelse om ophold på baggrund af arbejde eller studie i 

Danmark. 

 

Hvis Gerardo Rodriguez ønsker at søge om en opholdstilladelse i Danmark på an-

det grundlag end som studerende, kan han få vejledning om de forskellige mulig-

heder ved at rette henvendelse til Udlændingestyrelsen eller SIRI.  

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet, har SIRI oplyst følgende om generelle 

regler og praksis: 

 

”Udgangspunktet efter de gældende regler er, at en udlænding, som tidligere har 

fået inddraget en studieopholdstilladelse, fordi den pågældende har arbejdet for 

meget, ved senere ansøgninger om studieopholdstilladelser skal gives et såkaldt 

”formodningsafslag”, da der vil være en formodning for, at den pågældendes pri-

mære formål med ansøgningen ikke er at studere. En ny ansøgning om studieop-

holdstilladelse vil således normalt skulle afgøres med et afslag, jf. studiebekendt-

gørelsens § 9.  
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SIRI skal dog samtidigt bemærke, at det forhold, at en udlænding tidligere har 

udført ulovligt arbejde, som udgangspunkt ikke har indflydelse på udfaldet af an-

søgninger om opholdstilladelse efter andre opholdsordninger.  

 

Endelig bemærkes, at SIRI i forbindelse med partshøringer i inddragelsessager  

vejleder udlændingen, hvis der er grundlag herfor, om muligheden for at søge en 

ny opholds- og arbejdstilladelse. Det kan f.eks. være, hvis udlændingen er tilbudt 

ansættelse i en dansk virksomhed på vilkår, der umiddelbart kan danne grundlag 

for opholds- og arbejdstilladelse efter fx beløbsordningen. ” 
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